dum viverent sibi, ut huiusmodi indulgentia suffragaretur, meruerunt, paterno compatientes affectu, quanto cum Deo possumus succurrere cupientes, de divina misericordia, ac Apostolicę potestatis plenitudine, volumus, et concedimus, ut si qui parentes, amici, aut certi Christiani pietate commoti, pro ipsis animabus in purgatorio pro expiatione peccatorum eidem secundum divinam iustitiam debitam retentis, durante commissione Nuncii et Commissarii ad opus fabricę huiusmodi aliquam elemosynam juxta Nuncii, et Commissarii ac deputandi, et subdelegandi ab eo quibus vices suas commiserint ordinationem, erogaverint, ipsa plenissima indulgentia, per modum suffragii animabus ipsis in purgatorio existentibus, pro quibus dictam elemosynam pie erogaverint, ut præfertur pro peccatorum relaxatione suffragetur. Ac omnes et singulos Christianos utriusque sexus, tam ecclesiastici quam seculares de similibus potestatis plenitudine et liberalitate, qui manus adjuvantes ad opus fabricę huiusmodi porrexerint, ac omnes et singulos eorumdem parentes defunctos benefactores, qui cum charitate decesserunt, in omnibus precibus, suffragiis, elemosynis, jeuniis, orationibus, missis, horis canonicis, disciplinis, peregrinationibus, et ceteris omnibus spiritualibus bonis, que fiunt et fieri poterunt in tota universali sacrosancta Ecclesia militante, et omnibus membris eiusdem participes in perpetuum fiant.

Derogatio contrariorum

D. P. A. 7. die 11. Jan.

§. 24. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus Apostolicis &c. Verum quia difficile foret &c. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam &c. Si quis autem hoc attentare &c.  
Datum Romę die undecima Januarii Pontificatus nostri Anno septimo.

XXIX.

Homicidę & aliorum rei criminum, quorum pœna in Provincia Marchię esset capitalis vel sanguinis, non audiantur, nisi prius in carceribus constituti. Et homicidę attingentes annum xx. pro majoribus xxv. habeantur.

JULIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Venerabili Fratri Antonio Flores Archiepiscopo Avinion. Provincia nostra Marchię Gubernatori. Venerabilis frater, Salutem & Apostolicam benedictionem.

Causa huius constit.

Ide digna relatione nuper percepimus, multa homicidia ab octo præcipue annis citra, in ista nostra Provincia Marchię, Anconitanę perpetrata ex eo præsertim, quod ipsi tam atrocis criminis rei, per procuratores defendi solent, & subdolis cavillationibus absolvi, quod etiam tam a nobis, quam ab antecessoribus nostris Romanis Pontificibus, per commentitias & minus veras narrationes, ac etiam sub prætextu obtentę pacis, literas in forma Brevis per Cancellariam, & absolutionem sententiarum, ac processum desuper habitorum impetraverunt. Quo exemplarique ad huiusmodi homicidia perpetranda procliviores redduntur, adeo ut non tantum in privatos, & inimicos homines, sed in fratres, & alios propinquos, Prætores, & Officiales populorum, & (quod non minus grave est) a sacerdotibus manus impias non abstinent.

manis Pontificibus, per commentitias & minus veras narrationes, ac etiam sub prætextu obtentę pacis, literas in forma Brevis per Cancellariam, & absolutionem sententiarum, ac processum desuper habitorum impetraverunt. Quo exemplarique ad huiusmodi homicidia perpetranda procliviores redduntur, adeo ut non tantum in privatos, & inimicos homines, sed in fratres, & alios propinquos, Prætores, & Officiales populorum, & (quod non minus grave est) a sacerdotibus manus impias non abstinent.

1510. Gratia de homicidio debent cocam. Præli de com. pareto & gratias iustitice.

sanctioni adiciamus, quod si quis a nobis, vel Sede Apostolica, vel a Legato de latere pro tempore dictę Provincię, vel Camerario nostro, homicidii veniam, & remissionem, sententiarum & processuum desuper habitorum abolitionem, cancellationem, cassationem, in integrum restitutionem, seu in primum statum repositionem impetraverit, etiam in literis super huiusmodi absolutione confectis, certę scientię, & proprii motus, aut quavis alię insolite clausulę fuerint; teneantur & debeant literas ipsas Legato seu Gubernatori, seu Locumtenenti, seu Reçtori, vel cuicumque ipsius Provincię Præsidi exhibere; illisque exhibitis, de earum veritate, vel subreptione docere; ipseque in carceribus, vel in alio loco pro carceribus assignatis vel Superioris arbitrio datis fideiussoribus, vocatis vocandis audiri, de veritate precum docere legitime, ac narrata in Brevis, & literis ad gratiam obtinendam, & Principem leniendum, & facilius inducen. verificare & super subreptione, vel obreptione impetratę gratię in iudicio stare. Quibus non observatis, vel in probatione deficientibus, veniam, remissionem sententiarum, & processuum desuper habitorum abolitionem, & cancellationem, & cassationem, restitutionem in integrum, seu in primum repositionem, pro nullis, nulliusque stabilimenti habendas esse, reosque ipsos iuris, dictarumque constitutionum poenis adstrictos remanere volumus, & mandamus, dictis obtentis gratis, & Brevis non obstant. Et non solum remissiones deinceps facien. sed etiam literas Apostolicas, in forma Brevis, aut alias iam obtentas, quę nondum effectum cancellationis, & cassationis fortitę fuerint, sub eadem forma & presentis constitutione nostra pariter comprehendi.

Delati in provincia Marchię de crimine cuius pœna sit capitalis vel sanguinis non audiatur extra carceres.

Et ex causis auditi semper ad carceres revocari possunt.

Homicida attingens annum xx. habeat pro majoribus xxv.

§. 4. Statuimus insuper, quod nec atas minor annis 25. homicidas ipsos excuset, & homicida sic delinquens, qui 20. annum suę ætatis attigerit, habeatur, & reputetur pro majori in omnibus præmissis delictis. Nec propterea poenis juris & constitutionum, vel statutorum eximantur vel liberentur, nec apud Iudicem minoris ætatis huiusmodi consideratio alicujus sit momenti. Decernentes, irritum, & inane quicquid contra præmissa, seu eorum aliquod attentabitur, vel quicquid, etiam a de latere Legato, seu quovis alio dictę Provincię Reçtore, in derogationem, modificationem, vel quamlibet dispensationem omnium, & singulorum præmissorum, in posterum contigerit attentari, sine nostra expressa licentia, quę in scriptis ostendi possit. Nec literas Apostolicas a nobis vel Sede Apostolica prædicta pro tempore conceden. contra præmissa aut eorum aliquod, cuiquam suffragari volumus, nisi per trinas literas interpellate emanatas, huic nostre constitutioni in specie, de verbo ad verbum, & specialiter fuerit derogatum, illaque contra mentem nostram, & dictę Sedis fore con-

cessas ex nunc prout ex tunc declaramus.

§. 5. Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, & statutis, etiam comprehensis in volumine Constitutionum, bo. mem. Egidii Cardinalis Sabinen. dictę Provincię Legati, de procuratoribus etiam in criminali causa admitten., vel non, a dicta Sede confirmatis, de quorum tenore specifica, & individua, specialis, ac de verbo ad verbum mentio habenda esset, ceterisque in contrarium facien. non obstantibus quibuscumque.

Derogatio contrariorum

§. 6. Postremo, ut huiusmodi nostre constitutionis, decreti, & voluntatis nulla deinceps allegari possit ignorantia, volumus has nostras literas per totam ipsam Provinciam publicari, easque inter alias ipsius Provincię Constitutiones, locorumque statuta conscribi, & in earum Constitutionum volumine redigi, prout tibi ut ab ipsis publicari, conscribi, redigique, facias, committimus, & mandamus; aliis legibus Apostolicis, & dictę Provincię Constitutionibus, & sanctionibus contra homicidas, eorumque receptatores & defensores editis, quibus nihil intendimus derogare, in suo robore permanfuris.

Iussio publicandi hæc bullam.

D. P. A. 7. die 29. Dec.

Datum Romę apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die vigesima nona Decembris, millesimo quingentesimo decimo, Pontificatus nostri Anno octavo.

XXX.

Anathematizatio hæreticorum, & aliorum contravenientium contentis in ista constitutione, quę Bulla in Cœna Domini nuncupatur.

JULIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad futuram rei memoriam.

Consueverunt Romani Pontifices prædecessores nostri, ad retinendam puritatem religionis Christianę, & ipsius unitatem, quę in conjunctione membrorum ad unum caput, Christum videlicet, eiusque Vicarium, principaliter consistit, & sanctam fidelium societatem ab offensione servandam, arma iustitię per ministerium Apostolatus in præsentem celebritate exercere.

Causa ob quam singulis annis, Romani Pontifices, publice hæreticos excommunicant.

§. 1. Nos igitur vetustum, & solemnem hunc morem sequentes, excommunicamus & anathematizamus ex parte omnipotentis Dei Patris & Filii & Spiritus sancti, auctoritate quoque beatorum Petri, & Pauli, ac nostra omnes hæreticos, Catastros, Patarenos, Pauperes de Lugduno, Arnaldistas, Speronistas, Passagenos, Viclestistas, seu Ussitas, Fraticellos de Opinione nuncupatos, & quoscumque alios hæreticos quocumque nomine censeantur; ac omnes fautores,

Excommunicatio omnium hæreticorum, ipsorumque fautorum.

Piratarumque Maritimum.

res, receptatores, & defensores eorumdem.

§.2. Item excommunicamus & anathematizamus omnes Piratas, Curfarios, Latrunculos maritimos, & alios, qui mare nostrum, a Monte Argentario usque ad Terracinam discurre, & navigantes in illo depredate, mutilare, interficere, ac rebus eorum spoliare haecenus praesumpserunt, & praesumunt, ac omnes receptatores eorumdem, ac eis auxilium dantes, consilium, vel favorem.

Pedagia nova imponendum vel prohibita exigent.

§.3. Item excommunicamus & anathematizamus omnes, qui in Terris suis nova pedagia imponunt, vel prohibita exigunt.

Falsificationem litterarum Apostolicarum.

§.4. Item excommunicamus & anathematizamus omnes falsarios bullarum, seu litterarum Apostolicarum, & supplicationum, gratiam vel iustitiam continentium, per summum Pontificem, vel Vicecancellarium, seu gerentes vices eorum, aut officium Vicecancellarii S.R.E. de mandato ejusdem summi Pontificis, seu Vicecancellarii, vel gerentium vices praedictorum signantes supplicationes eadem.

Arma & alia deportantur ad Christiani nominis inimicos.

§.5. Item excommunicamus & anathematizamus omnes illos, qui equos, arma, ferrum, lignamina, & alia prohibita deserunt Saracenis, Turcis, & aliis Christi nominis inimicis, quibus Christianos impugnant.

Visitationum delationem ad Urbem impediendum.

§.6. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes impediendo, seu invadentes victualia, seu alia ad usum Romanae Curiae necessaria adducendo, vel ne ad Romanam Curiam ipsa adducantur, vel deserantur impediunt, seu perturbant, & qui talia faciunt, vel defendunt cujuscumque Ordinis, praesentiae, conditionis & status etiam si Pontificali, Regali, & Reginali, aut alia quavis Ecclesiastica vel mundana praesulgeant dignitate.

§.7. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui ad Sedem Apostolicam venientes, & recedentes ab eadem, necnon omnes illos, qui jurisdictionem ordinariam vel delegatam aliquam non habent, in eadem Curia morantes, eos temeritate propria capiunt, spoliant, detinent, aut ex proposito delibato verberare, mutilare, vel interficere praesumunt, & qui talia fieri faciunt, seu mandant.

Prælatos Carcerarium, & offendendum, carumque mandatores.

§.8. Item excommunicamus & anathematizamus omnes temere mutilantes, vulnerantes, & interficientes, capientes, carcerantes, & detinentes, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, eorumque mandatores.

Recurrentes ad Romanam Curiam aut in ea litigantes offendendum.

§.9. Item excommunicamus & anathematizamus omnes illos, qui per se vel alium, seu alios quascumque personas Ecclesiasticas vel saeculares, ad Romanam Curiam super eorum causis & negotiis recurrentes, illa in eadem Curia prosequentes, aut procurantes, negotiorumque gestores, Advocatos, vel Procuratores ip-

forum, vel etiam Auditores, seu Judices super dictis causis, seu negotiis deputatos, occasione causarum, vel negotiorum hujusmodi verberant, mutilant, vel occidunt, seu bonis spoliant.

Impediendum executionem litterarum Apostolicarum.

§.10. Ac illos, qui ne literis & mandatis Apostolicæ Sedis, & Legatorum, ac Nunciorum, & Judicum delegatorum ejusdem, gratiam vel iustitiam continentibus, decretisque super illis, & re iudicata, processibus, & executorialibus, non habito prius eorum beneplacito, & assensu, ne pareatur; neve Tabelliones & Notarii litterarum & processuum, executiones, instrumenta, vel acta conficere, aut confecta pari, cujus interest tradere, sub gravissimis poenis prohibere, statuere, seu mandare. Quive in animarum earundem periculum, se a nostra & Romani Pontificis pro tempore obedientia pertinaciter subtrahere, seu quomodolibet recedere praesumunt. Quive jurisdictionem, seu fructus ad Ecclesiasticas personas pertinentes usurpant, vel arripiunt, vel qui per se, vel per alium, seu alios directe, vel indirecte praedicta exequi, vel procurare, aut in eisdem consilium, auxilium, vel favorem praestare non verentur, cujuscumque praesentiae, dignitatis, ordinis, conditionis, aut status fuerint, etiam si Pontificali, Regali, Reginali, vel quavis alia praesulgeant dignitate.

Rompetas & peregrinos impediendum.

§.11. Item excommunicamus & anathematizamus omnes, mutilantes, vulnerantes, & interficientes, seu capientes & detinentes, seu deprestantes, rompetas, & peregrinos ad Urbem causa devotionis, seu peregrinationis accedentes, & in ea morantes, vel recedentes ab ipsa, vel in his dantes auxilium, consilium, vel favorem.

Civitates S. R. E. & alia loca invadendum.

§.12. Item excommunicamus & anathematizamus omnes illos, qui per se, vel per alium, seu alios, directe, vel indirecte, sub quocumque titulo, vel colore occupant, detinent, vel hostiliter destrunt, seu invadunt, aut occupare, detinere, vel destruere, aut invadere hostiliter praesumunt, in totum, vel in partem Almam Urbem, Regna Siciliae, vel Trinacriae, Insulas Sardiniae, & Corsicae, terras contra Pharum, Patrimonium B. Petri in Thuscia, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venusinum, Sabinen. Marchiae Anconitanæ, Massæ Trebariae, Romandiolæ, Campaniae & Maritimae Provincias, illorumque terras, & loca, & terras specialis commissionis Arnulphorum, Bononien. Ferrariensis, Beneventan. Perulii, Avenionen. Civitatis Castellii, Tudertii, & alias Civitates, Terras, & Loca, vel jura, ad ipsam Romanam Ecclesiam spectantes, & pertinentes, & adherentes, ac fautores, & defensores eorum, seu in his dantes eisdem auxilium, consilium, vel favorem.